
 

 

COMUNE DI TRINITA’ D’AGULTU E VIGNOLA 

Provincia di Sassari 

AREA LL.PP E MANUTENZIONI 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Numero  16   Del  20-03-23  

 

Registro Generale 84 

 

 

L’anno  duemilaventitre, il giorno  venti del mese di marzo  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

RICHIAMATA la Determinazione Segretario Comunale  n. 6 del 28.09.2022, con la 

quale è stato indetto e contestualmente approvato il bando di concorso pubblico per 

C.V. titoli, e prova pratica attitudinale e orale, per la copertura di n. 1 posto, a tempo 

pieno ed indeterminato nel profilo professionale di collaboratore professionale cat. B, 

posizione economica B3, da assegnare all’Area Tecnica Manutentiva; 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 21.01.2014, allegato A); 

 

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per l’accesso agli impieghi approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 21.01.2014, allegato B); 

 

VISTO il bando di concorso pubblicato integralmente all’Albo pretorio comunale e per 

estratto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana-Sezione Concorsi ed Esami; 

 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 17 del 13.03.2022, con la quale è stata 

disposta l’ammissione dei candidati e contestualmente approvato il calendario delle 

prove; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi delle disposizioni in parola, necessita provvedere alla 

nomina della Commissione giudicatrice, composta da un Presidente, da due componenti 

tecnici esperti, di provata competenza nelle materie di concorso; 

 

RITENUTO che, in relazione alla categoria, al profilo professionale del personale da 

selezionare, al contenuto delle prove di esame specificato nel bando e stante quanto 

Oggetto: Concorso pubblico per C.V. titoli, e prova pratica attitudinale e orale, 

per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno ed indeterminato nel 

profilo professionale di collaboratore professionale cat. B, posizione 

economica B3. Nomina della Commissione giudicatrice. 

 



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.19 del 20-03-2023                                                                                          

Pag. 2 

 

disposto dal sopra citato regolamento, si ritiene opportuno individuare i componenti 

della Commissione giudicatrice della selezione come di seguito descritti: 

- Presidente: Geom. Giovanni Battista Muretti (Responsabile Area Tecnica 

presso il Comune di Trinità d’Agultu e Vignola); 

- Membro Esperto: Geom. Nicola sanna (Istruttore Tecnico presso il Comune di 

Badesi); 

- Membro Esperto: Geom. Ienesia Garau (Istruttore Tecnico presso il Comune di 

Trinità d’Agultu e Vignola); 

 

RITENUTO opportuno individuare nel Geom. Pileri Sebastiano istruttore tecnico presso 

il Comune di Trinità d’Agultu , il segretario verbalizzante; 

 

DATO ATTO che sono rispettate le disposizioni in materia di pari opportunità nella 

composizione delle commissioni di concorso nelle pubbliche amministrazioni di cui alla 

legge 23 novembre 2012, n. 215; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 06.02.2022, con la quale sono 

stati determinati i compensi delle commissioni concorso; 

 

PRESO ATTO che necessiterà corrispondere apposito compenso soltanto ai membri 

esperti esterni e ad eventuali  membri aggiunti esterni con successivo provvedimento di 

impegno di spesa; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

DATO ATTO: 

- dell’assenza di conflitto di interesse dello scrivente e dei dipendenti che hanno preso 

parte al provvedimento, ai sensi dell’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

- che i soggetti destinatari dell’atto non si trovano in condizioni di incompatibilità o 

conflitto di interesse; 

- che è stata rispettata la forma di tutela della privacy; 

- che il presente provvedimento sarà assoggettato alle procedure finalizzate 

all’assolvimento degli obblighi in tema di trasparenza e di pubblicazione (D.Lgs. 

33/2013);” 

 

VISTI 

- Il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

- Il Regolamento comunale sui controlli interni; 

- Il Decreto del Sindaco n. 11/2022;  

 

DETERMINA 

 

1. di nominare, in ordine alle premesse, la Commissione giudicatrice del concorso 

pubblico per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di 

collaboratore professionale cat. B3, presso l’Area Tecnica Manutentiva che 

risulta pertanto così composta: 

 

- Presidente: Geom. Giovanni Battista Muretti (Responsabile Area Tecnica 

presso il Comune di Trinità d’Agultu e Vignola); 



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.19 del 20-03-2023                                                                                          

Pag. 3 

 

- Membro Esperto: Geom. Nicola Sanna (Istruttore Tecnico presso il Comune di 

Badesi); 

- Membro Esperto: Geom. Ienesia Garau (Istruttore Tecnico presso il Comune di 

Trinità d’Agultu e Vignola); 

 

2. di attribuire le funzioni di Segretario della Commissione al Geom. Pileri 

Sebastiano, istruttore tecnico presso il Comune di Trinità d’Agultu e Vignola; 

 

3. Di trasmettere il presente atto alla Consigliera di Parità della Regione Sardegna, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 57, c. 1-bis del D.gs. n. 165/2001; 

 

4. Di dare atto che con successivo provvedimento verrà assunto l’impegno di spesa 

ai fini della corresponsione dei compensi ai componenti aventi diritto; 

  

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

6. Di disporre che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli 

atti, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 

e s.m.i., oltre che nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web 

dell’Ente, nel rispetto dell’art. 29 c. 1 del D.Lgs. n.50/2016 e con le applicazioni 

di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.” 

 

 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Geom. Muretti Giovanni Battista 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.lgs 82/2005). 

 

 


